
UBND TỈNH HÀ TĨNH 

SỞ Y TẾ 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /QĐ-SYT Hà Tĩnh, ngày        tháng       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc cấp Giấy Chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dƣợc 
 

GIÁM ĐỐC SỞ Y TẾ HÀ TĨNH 

Căn cứ Luật Dược ngày 06 tháng 4 năm 2016;  

Căn cứ Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 của Chính phủ 

quy định chi tiết  một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược; Căn cứ Nghị định số 

155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi bổ sung một số quy 

định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà nước của Bộ Y 

tế; Căn cứ Nghị định 88/2023/NĐ-CP ngày 11 tháng 12 năm 2023 của Chính phủ sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 năm 2017 

của Chính phủ quy định chi tiết  một số điều và biện pháp thi hành Luật Dược và Nghị 

định số 155/2018/NĐ-CP ngày 12 tháng 11 năm 2018 của Chính phủ sửa đổi bổ sung 

một số quy định liên quan đến điều kiện đầu tư kinh doanh thuộc phạm vi quản lý nhà 

nước của Bộ Y tế; 

Căn cứ Thông tư số 20/2017/TT-BYT ngày 10 tháng 5 năm 2017 của Bộ trưởng Bộ Y tế 

Quy định chi tiết một số điều của Luật dược và Nghị định số 54/2017/NĐ-CP ngày 08 tháng 5 

năm 2017 của Chính phủ về thuốc và nguyên liệu làm thuốc phải kiểm soát đặc biệt; 

Căn cứ Thông tư số 02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ 

Y tế quy định về Thực hành tốt cơ sở bán lẻ thuốc; Thông tư số 12/2020/TT-BYT ngày 22 

tháng 6 năm 2020 của Bộ trưởng Bộ Y tế sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 

02/2018/TT-BYT ngày 22 tháng 01 năm 2018 của Bộ trưởng Bộ Y tế quy định về Thực hành 

tốt cơ sở bán lẻ thuốc; 

Căn cứ Quyết định số 1884/QĐ-UBND ngày 08 tháng 7 năm 2008 của UBND tỉnh 

Hà Tĩnh ban hành quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Sở Y 

tế; 

Xét đề nghị của Trưởng phòng Nghiệp vụ dược. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Cấp Giấy chứng nhận đủ điều kiện kinh doanh dược đợt 40 năm 2024 cho 03 cơ 

sở (Có danh sách kèm theo). 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký ban hành. 

Điều 3. Chánh Văn phòng, Chánh Thanh tra, Trưởng các Phòng chức năng của Sở Y 

tế, cơ sở kinh doanh dược có tên trong danh sách tại Điều 1, UBND thành phố Hà Tĩnh 
và cơ quan, đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:    
- Như điều 3; 

- Sở Y tế các tỉnh, thành phố; 

- Giám đốc, các Phó giám đốc Sở;          

- Website SYT, mục các QĐ, TB về HND; 

- Lưu: VT, NVD. 

       

 

KT. GIÁM ĐỐC 

PHÓ GIÁM ĐỐC 

 

 

 

     

 

Bùi Quốc Hùng 



1 
 

DANH SÁCH CẤP GIẤY CHỨNG NHẬN ĐỦ ĐIỀU KIỆN KINH DOANH DƢỢC ĐỢT 40 NĂM 2024 

 (Kèm theo Quyết định số         /QĐ-SYT ngày        tháng       năm 2024 của Sở Y tế Hà Tĩnh) 

 

TT 

 
Tên cơ sở kinh doanh 

Ngƣời phụ 

trách chuyên 

môn/ Trình độ 

chuyên môn 

Số CCHND Địa điểm/địa chỉ kinh doanh 

Loại hình 

kinh 

doanh 

Số Giấy phép  

ĐĐKKD 

Ghi 

chú 

1 

NHÀ THUỐC BỆNH 

VIỆN ĐA KHOA SÀI 

GÒN - HÀ TĨNH  

Dược sĩ đại học 

Trương Thị 

Anh Mỹ 

0544/CCHN-

D-SYT-HT 

Khuôn viên BVĐK Sài Gòn - Hà 

Tĩnh, số 100 đường Lê Hồng 

Phong, phường Thạch Linh, 

thành phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

Nhà 

thuốc, bán 

lẻ 

3440/ĐKKDD-

HT 

Cấp 

điều 

chỉnh 

2 

NHÀ THUỐC BỆNH 

VIỆN SỨC KHỎE TÂM 

THẦN HÀ TĨNH 

Dược sĩ đại học 

Lê Đình Định 

1389/CCHN-

D-SYT-HT 

Khuôn viên Bệnh viện Sức khỏe 

tâm thần Hà Tĩnh, số 08 đường 

Đồng Môn, phường Thạch Quý, 

tỉnh Hà Tĩnh 

Nhà 

thuốc, bán 

lẻ 

3441/ĐKKDD-

HT 

Cấp 

điều 

chỉnh 

3 NHÀ THUỐC SỐ 425 

Dược sĩ đại học 

Võ Thị Thùy 

Dương 

2431/CCHN-

D-SYT-HT 

Số 425 đường Hải Thượng Lãn 

Ông, phường Thạch Quý, thành 

phố Hà Tĩnh, tỉnh Hà Tĩnh 

Nhà 

thuốc, bán 

lẻ 

3442/ĐKKDD-

HT 

Cấp 

mới 

 TỔNG: 03 CƠ SỞ 
 


		2024-08-09T10:55:41+0700


		2024-08-09T15:33:10+0700


		2024-08-09T15:33:25+0700


		soyte@hatinh.gov.vn
	2024-08-09T15:33:51+0700




